
OBEC ROZHRANÍ 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

PROSINEC 2022 

 

Vážení spoluobčané, 

v tuto dobu adventního očekávání přejeme Vám všem krásné prožití 

vánočních svátků, hodně času pro Vaše blízké, času, který přinese 

nová přání, sny a naděje do Vašich životů. 

Jménem obecního úřadu, jeho zaměstnanců a zastupitelů Vám 

přejeme do nového roku 2023 mnoho zdraví, osobních úspěchů a 

rodinné pohody, optimismu a vzájemného 

porozumění. 

 

 

 

 

                                                                  - 1 - 



ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Zimní údržba je vděčné téma, které vždy dokáže úměrně s množstvím 

napadaného sněhu otevřít velkou diskuzí. 

Vzhledem k množství udržovaných komunikací však není v silách obce 

provést údržbu v jednotném čase na všech místech najednou.  

Velké problémy způsobují nevhodně zaparkovaná auta, což výrazně 

omezuje kvalitu a rychlost zimní údržby. Proto prosíme občany, aby 

auta parkovali tak, aby technika mohla volně projíždět. Po vesnici 

jsou pro případ potřeby k dispozici nádoby s posypovým materiálem, 

které můžete použít.  

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří jsou ochotni svým 

osobním přístupem přispět k prováděné zimní údržbě. 

Vážíme si moc ochoty pomoci při úklidu sněhu před Vašimi domy. 

Děkujeme Vám všem, kteří tak činíte, a zároveň prosíme i o pomoc ty 

občany, kteří doposud před svými domy neuklízeli, a bylo by to v 

jejich silách.                                                                               Děkujeme  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 – 



INFORMACE Z OBCE 

 Revize katastru: v naší obci probíhá v současné době revize katastru, 
k.ú.Rozhraní. Je tedy možné, že se kolem Vašich nemovitostí a pozemků 
budou pohybovat pracovníci Katastrálního úřadu, kteří provádí 
monitoring skutečného stavu.  
Revize katastu k.ú. Bradlné, která probíhá od loňského roku stále 
pokračuje v zápisech na katastrální úřad. 
Revize k.ú. Vilémov u Rozhraní bude probíhat v pozdější době a to po 
ukončení revize v k.ú. Rozhraní. Budeme Vás včas informovat. 
 

 Radarové měření: v současné době probíhá zpracování projektové 
dokumentace k úsekovému radarovému měření, máme za sebou první 
schůzku na místech, kde bude měření probíhat. 
 

 Pošta Rozhraní: Zastupitelsvo obce rozhodlo o přesunu pošty do budovy 
OÚ. V tuto chvíli probíhají stavební úpravy budoucích prostor. Pokud 
půjde vše dle plánu, Pošta Partner by se měla otevřít v nových 
prostorách v únoru roku 2023. 

 

 
 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023 

Prezidentské volby v obci Rozhraní proběhnou v termínu 13. a 14. ledna 2023, 

případné druhé kolo volby se uskuteční ve dnech 27. a 28. ledna 2023 ve 

volební místnosti Obecního úřadu, a to v pátek 13.1.23 od 14.00 – 22.00 hod. a 

v sobotu 14.1.23 od 8.00 – 14.00 hod.; případné druhé kolo v pátek 27.1.23 od 

14.00 – 22.00 hod. a v sobotu 28.1.23 od 8.00 – 14.00 hod. 

V případě, že si ze zdravotních důvodů přejete být navštíveni s přenosnou 

volební urnou, kontaktujte v době konání voleb volební komisi na telefonním 

čísle: 461 523 443.              
     

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

I příští rok plánuje naše Farnost Rozhraní ve spolupráci s blanenskou Charitou 

uspořádat začátkem ledna Tříkrálovou sbírku.  

Naši koledníci Vás navštíví osobně.  

O přesném termínu Vás budeme včas 

informovat. 

 

- 3 - 



VÁNOCE V NAŠEM KOSTELE 
Sloužené mše v našem kostele Povýšení sv. Kříže na Rozhraní. 

24.12.2022 – ŠTĚDRÝ DEN 21.00 hod. 

25.12.2022 – 1.SVÁTEK VÁNOČNÍ 11.00 hod. 

30.12.2022 – SVÁTEK SVATÉ RODINY 
(s obnovou manželských slibů) 16.45 hod. 

31.12.2022 - Na poděkování s prosbou o Boží pomoc do 
nového roku 15.30 hod. 

1.1.2023 – NOVÝ ROK - SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY 
MARIE 11.00 hod. 

 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ HOSPŮDKY O VÁNOCÍCH 

24.12.2022 – ŠTĚDRÝ DEN 20.00 – 23.00 hod.  

25.12.2022 – 1.SVÁTEK VÁNOČNÍ ZAVŘENO 

26.12.2022 – 2.SVÁTEK VÁNOČNÍ ZAVŘENO 

27.12.2022 16.30 – 21.00 hod. 

28.12. – 30.12.2022 16.30 – 21.00 hod. 

31.12.2022 - SILVESTR 18.00 - ??? hod. 

1.1.2023 – NOVÝ ROK 16.30 – 22.00 hod. 
 

 

 

 

               VÁNOČNÍ PRODEJNÍ DOBA - HRUŠKA 

24.12.2022 ŠTĚDRÝ DEN 7.30 – 10.30 hod. 

25.12.2022 ZAVŘENO 

26.12.2022 ZAVŘENO 

27.12.2022 7.30 – 12.00 hod. 

28.12.2022 7.30 – 11.00 hod. ; 14.00 – 16.30 hod. 

29.12.2022 7.30 – 14.30 hod. 

30.12.2022 7.30 – 16.30 hod. 

31.12.2022 - SILVESTR 7.30 – 10.30 hod. 

 

 

- 4 - 



SMART INFO – NOVÝ „MOBLNÍ ROZHLAS“ OBCE ROZHRANÍ 

Obec Rozhraní přešla k novému poskytovateli služby „Mobilní rozhlas“ s novým 

názvem SMART INFO. 

Většina z Vás se na nový systém již registrovala, ale ti, co nestihli platnost 

odkazu na e-mailu či odpovědět na zprávu SMS, mají možnost se registrovat na 

níže uvedeném odkazu či osobně v kanceláři OÚ. Pokud nemáte e-mail, lze 

registraci učinit pouze na OÚ. 

Co služba přináší? 

 Doručování SMS a e-mailů 

 Bezplatná služba 

 Jednoduchá a rychlá registrace 

 Možnost výběru kategorií zpráv 

 Jeden účet pro více služeb 

 Osobní údaje v bezpečí 
 

Co můžete získat registrací do Smart Info? 

Důležité zprávy přímo do vašeho telefonu nebo počítače. 

Krátké a podstatné informace. 

Pozvánky na připravované události a akce. 

Šetřete svůj čas, dostávejte od nás informace prostřednictvím SMS a e-mailů. 

Registrovat se můžete přímo na Obecním úřadě, nebo webových stránkách 

obce: 

https://www.rozhrani.cz/informace-od-nas/ 

 

 
Cyklotrasa č.24 Svitava na polní cestě Skrchov-Meziříčko 

 

Pro cyklisty dlouho očekávaná stavba se stává realitou. 

Zahájení stavby v obci Skrchov proběhlo 21.října 2022 s předpokládaným 

termínem dokončení do 30ti dnů. Můžeme se těšit, že se ještě v letošním roce 

2022 nová komunikace jak pro motoristy, tak hlavně pro cyklisty bude 

realizovat. Nová komunikace bude tvořit důležité propojení Skrchova a 

Meziříčka a cyklisté tak budou mít konečně šanci bezpečně podnikat výlety i do 

Jihomoravského kraje. 

 

- 5 - 

 

https://www.rozhrani.cz/informace-od-nas/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 6 - 



KULTURA V OBCI 

Dne 19. října se v naší obci uskutečnilo Sousedské posezení. 

Hlavním hostem příjemného odpoledne byla paní Zuzana 

Bubílková, která svým povídáním zaujala celý sál. Její vyprávění 

proložil písněmi pan Šimon Pečenka. Celé odpoledne uvedla 

svým vystoupením s harmonikou Adéla  Knöttigová z Brněnce a nasadila laťku 

hodně vysoko. Nejen že dobře hraje a zpívá, ale umí pobavit mezi písničkami i 

mluveným slovem. Zahráli si i Festa Music, staří známí, kteří také přispěli k 

pohodovému odpoledni, které se vydařilo ke vší spokojenosti. Zazpívali jsme si, 

zatancovali a popili dobré vínko.  

 

V sobotu 29.října jsme se společně vydali do Městského divadla 

v Brně na legendární komedii Světáci.  

 

V sobotu 26.listopadu jsme společně tvořili adventní věnce a jiné 

ozdoby a rozsvítili jsme náš Vánoční stromek v parku. U této 

příležitosti vystoupily děti se svojí adventní scénkou a zazpívaly 

nám vánoční písničku. Bylo to moc 

krásné prožití sobotního 

odpoledne a požehnaný vstup do doby 

adventní. Při této příležitosti jsme se pustili do výzvy 

splnit přání dětem z Dětského domova 

z Moravské Třebové, za kterou Vám všem moc děkujeme. O výsledku 

vybraného dárku budete informováni v dalším zpravodaji a na webových 

stránkách obce. 

V sobotu 3.prosince proběhla Mikulášská nadílka. Navštívil nás Mikuláš 

s anděly a čerty. A protože děti v naší vesnici jsou hodné a 

mají jen malé hříšky, čerti neměli šanci a odešli do pekla 

s nepořízenou. Odpoledne zpříjemnilo LED vystoupení Holek 

ze Sulíkova a po celý den nám hrál Petr Mlejnek. 

 

Dovolte, abychom také poděkovali všem, kteří dobrovolně po celý rok 

vykonávají jakoukoli práci ve prospěch naší obce.                                          

Děkujeme  

 

- 7 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               - 8 - 



  DĚTSKÝ KOUTEK            Tajenka: ___________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDS JMK 

Od 12.12.2022 dochází k úpravě jízdního řádu autobusové linky 273. Nový jízdní 

řád přikládáme přílohou zpravodaje.  

 

 

KNIHOVNICKÉ OKÉNKO – knihovna se přestěhovala  

Nová knihovna je pro Vás otevřena každý sudý pátek v době od 17.30 – 18.30 

hod. a to v horním sále obecního úřadu. Přijďte si půjčit zajímavou, 

dobrodružnou či romantickou knihu, vypít si dobrou kávu a popovídat si. 

Těší se na Vás knihovnice Martina. 

 

 

- 9 - 



LÉKAŘI 
 

Ordinační doba mezi svátky - MUDr. Štefánik 

27.12.2022 – 30.12.2022 DOVOLENÁ 
Akutní případy ošetří MUDr. Vaněčka ve Březové nad Svitavou dopoledních hodinách 

Ordinační doba mezi svátky - MUDr. Vaněčka 

23.12.2022 DOVOLENÁ 
 

Otevírací doba mezi svátky - Lékárna Brněnec 
27.12.2022 – 30.12.2022 DOVOLENÁ 

 

Ordinační doba mezi svátky - MUDr. Obrovská 

23.12.2022 DOVOLENÁ 
27.12.2022 BRNĚNEC: 8.00 – 9.00             BŘEZOVÁ: 10.00 – 12:00 

28.12.2022 BRNĚNEC: 8.00 – 12:00                

29.12.2022 BRNĚNEC: 10.30 – 12.00        BŘEZOVÁ: 8.00 – 9.30 

30.12.2022 DOVOLENÁ 
Akutní případy ošetří Dětské oddělení Svitavské nemocnice. 

 

 

DATOVÁ SCHRÁNKA  

Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny 

zákona automaticky získají datovou schránku všichni 

živnostníci a nepodnikající právnické osoby. 

Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud datovou 

schránku nemáte, věnujte této zprávě pozornost. Přístupové údaje obdržíte 

doporučeným dopisem během měsíce ledna, února nebo března 2023. Datovou 

schránku si také můžete založit sami již nyní. 

Více informací naleznete na webových stránkách www.chcidatovku.cz. 

 

- 10 - 

 

http://www.chcidatovku.cz/


KALENDÁŘ SVOZU ODPADU NA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za vaši spolupráci. Třiďme odpad! Má to smysl, a nejen ekonomický.     

Přehlednou kartičku s termíny svozu přikládáme jako přílohu zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 11 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  - 12 -  


